
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« U ____ 2021 г.

О назначении региональных координаторов 
по организации и проведению мониторинга системы 
управления качеством образования 
органов местного самоуправления Республики Дагестан

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 
контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзора) от 20 апреля 2021 г. № 08-70 «О направлении 
материалов по организации мониторинга системы управления качеством 
образования органов местного самоуправления» и в целях качественной 
подготовки к проведению мониторинга системы управления качеством 
образования органов местного самоуправления,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить региональным оператором по вопросам мониторинга 

системы управления качеством образования в муниципальных образованиях 
Республики Дагестан ГБОУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 
образования» (далее -ГБОУ ДПО РД «ДИРО»).

2. Утвердить региональных координаторов по организации и 
проведению мониторинга системы управления качеством образования 
органов местного самоуправления Республики Дагестан:

- Абдулбасирову Р.М., руководителя Аналитического центра развития 
образования ГБУ ДПО РД «ДИРО»;

- Магомедову Р.Р., специалиста оценки качества образования отдела 
мониторинга и оценки качества образования ГБУ РД «ДИРО»;

- Идрисову Г.Г., консультанта отдела общего образования 
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГБУ ДПО РД «ДИРО» обеспечить своевременное и качественное 
проведение всех этапов мониторинга.

4. ГКУ РД «Информационно - аналитический центр» Минобрнауки РД 



разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


